



## SENDİKALAŞMAYA DOĞRU

### YETİİ BİR ADIM:

#### 2. TEKNİK ELEMAN KURULTAYI

Bildiğiniz gibi 2. Türkiye Teknik Eleman Kurultayı 7r8 Haziran günlerinde Ankara Selim 3\*rrı Tarcan Spor Salonunda toplandı. Türkiye'de tüm teknik elemanların birleştiği 33 örgütün delegelerinin katıldığı kurultay gündeminin tek maddesi vardı; Sendikalaşma. Başkanlık Divanı seçil-

minden sonra Kurultay Yürütme Komitesi adına Osman Aybers açış konuşmasını yaptı ve konukların konuşmalarına geçildi.

CHP Genel Başkanı Bülent Ecevit'in kurultaya başatı dileyen mesajı, CHP Yönetim Kurulu üyesi Erol Tuncer tarafından okundu. TİP Genel Başkanı Behice Boran, TSİP adına Yalçın Yusuföğlü, TEP Genel Başkanı Mihri Belli, TSP Genel Başkanı M.Ali Aybar ve CHP İzmir Milletvekili Süleyman Genç birer konuşma yaptılar. Konuklar konuşmalarında tüm çalışanların sendikalaşma hakkının olmadığı bir demokrasinin gerçek bir demokrasi denilemeyeceğini; teknik elemanların sadece mesleki çıkarları için değil, geniş anlamda demokratik ve ekonomik mücadeleleri için işçi sınıfıyla aynı sendikalar içinde örgütlenme gereğine değindiler.

Türkiye'de tüm çalışarak emeğini satanların ve onların kopmaz bir parçası olan teknik elemanların sorunlarını, yapısını, demokratik ve sendikal mücadelelerini kapsayan kurultay raporu okundu ve kurultayca benimsendi. Kurultaya davet edilen sendikacıardan DİSK'e bağlı Sosyal-tş Sendikası Başkanı Özcan Kesgeç, Kimya-tş Sendikası Başkanı Dinçer Doğu, Pefrokimya-lş Sendikası Başkanı Yılmaz Özdemir birer konuşma yaptılar. Sendikacılar yaptıkları konuşmalarda teknik elemanların sendikalaşma sorununun tüm çalışanların sendikalaşma mücadelesiyle düşünülmesi gerektiğine işaret ederek, Anayasa memurların sendika kurmaları engellenirken üst kademedeki memurların işveren sendikalarına girebildiklerini, böylece iktidarı ellerinde tutanların yasaları kendi çıkarları doğrultusunda kullandıklarını belirttiler. Teknik elemanların sendikalaşmalarının mevcut işçi sendikaları içinde olması gerektiğine işaret eden sendikacılar, birleşildiği takdirde bozuk düzene karşı verilecek mücadelenin daha da etkin olacağını söylediler. TİM-DER adına

Mithat Görkem ve MEM-DER adına Ahmet Kaya konuşmalarında teknik eleman ve memurların sendikalaşma mücadelelerinde daha sıkı bir dayanışma içinde olmaları gerektiğine değindiler.

ETtesi gün Kurultay Sonrası Çalışmaları ve Ana Sorunlar Komisyonlarının hazırladıkları raporlar okundu. Delegelerin raporlar üzerine konuşmalarından sonra raporlar kurultayca benimsendi. Kurultay Sonrası Çalışmaları Komisyonu raporunda teknik elemanların sendikal mücadelesinin halkımızın ve tüm çalışanların mücadelesinin bir parçası olduğunu ve bu ilkenin hayata geçirilmesi gerektiğine değindi. Raporla teknik elemanların sendikal haklarını elde etme mücadelesinin tüm teknik elemanları çatısı altında toplayan demokratik bir kitle örgütünün önderliğinde verileceği, bu örgütün de TÜTED (Tüm Teknik Elemanlar Derneği) olduğu belirtildi. Ana Sorunlar Komisyonu, raporunda teknik elemanlar arasında, kafa kol emekçileri arasında yapay ilişkiler yaratmak isteyip onları bölmeye çalışıldığına değinerek ekonomik bunalım içindeki sermayenin, halkımızın haklı taleplerini boğmak ve sömürsünü artırmak için oluşturduğu Milliyetçi Cephe iktidarını çalışanlar üzerinde bir baskı aracı olarak kullandığını belirtti. Raporla bilim ve teknolojinin gelişmesiyle ileri kapitalist ülkelerde karmaşık emeğe olan gereksinimin artmasıyla teknik elemanların doğrudan üretim sürecine katılarak onların artı-değer üreten işçi sınıfına yakın katmanlar haline gelmekte olduğu ve Türkiye'deki çarpık kapitalistleşmede de teknik elemanların işçi sınıfına yaklaştığından teknik elemanların işçi sendikaları içinde örgütlenmesi gerektiği belirtildi.

Teknik Eleman Kurultayı, raporları oy birliğiyle kabul ederek, 3. Teknik Eleman Kurultayının 1976 Mayıs ayı içinde Ankara'da toplanmasına karar verdi.

## EMO'DA KONFERANS

Ortak Pazar ve Türkiye konusunda Odamızca geçen ay düzenlenen konferans, Tüm İktisatçılar Birliği Başkanı Aydın Köymen tarafından EMO salonunda verildi. Bu konu üzerinde iki kitabı bulunan konuşmacıyı, salonu dolduran üyelerimiz ilgiyle izlediler.

Köymen, konuşmasında Ortak Pazarın amacını, yapısını, Türkiye'nin Ortak Pazara neden ve nasıl girdiğini, Ortak Pazarın Türkiye ile ilişkilerini geniş bir şekilde ve örnekler vererek açıkladı. Konuşmacı, yapılan antlaşmalar ve kabul edilen Katma Protokol hakkında da bilgi vererek, 1970'ler sonrası Türkiye'nin üçüncü, dördüncü beş yıllık kalkınma planı Türkiye değil, Katma Protokol Türkiye olduğunu belirtti.

Daha sonra karşılıklı soru-cevaplarla sürdürülen bu konferansın methini gelecek sayımızda vereceğiz.

## DOSÜNDÜRÜCÜ BİR YARDIM

Türkiye ve Federal Almanya Hükümetleri arasında İstanbul Televizyon Stüdyosu ve Ankara Televizyon Teknik Eğitim Merkezi'ne teknik yardım yapılmasına ilişkin anlaşma, Bakanlar Kurulunca 6.1.1975 tarihinde kararlaştırılmıştır. Anlaşmaya göre, Federal Almanya Hükümeti İstanbul'da kurulacak televizyon stüdyosu için seslendirme, ışıklandırma sistemleri, televizyon vericisi, atelye ve film teçhizatı ve bir VW araba sağlayacak, ayrıca, masrafını kendisi karşılamak üzere bir proje amiri, iki stüdyo mühendisi, bir eğitim merkezi başkanı, bir program yardımcısı, bir yönet-

men, bir ses mühendisi, bir kameraman ve bir film teknisyeni gönderecek.

Anlaşmaya göre, sağlanan teknik malzeme bütün ithalat ve ihracat vergilerinden ve kamu harçlarından muaf tutulacak; bu malzeme Türkiye Cumhuriyeti'nin malı olmakla birlikte Alman uzmanlarca kayıtsız olarak kullanılabilir.

Türkiye'de renkli televizyon kurulması ve bu yolda girişimlerde bulunma gerekliliğinden söz edildiği bu günlerde, böyle bir yardım oldukça düşündürücü.

## FİZİK MÜHENDİSLERİ SİMPOZYUMU

TMMOB Fizik Mühendisleri Odası'nın düzenlediği 1. Fizik Mühendisleri Simpozyumu 6 Haziran günü yapıldı. Oda Başkanı Engin Türe'nin açış konuşmasıyla başlayan simpozyuma aşağıdaki bildiriler sunuldu: Düşük Sıcaklıklar (Doç. Dr. Acar Işın), X ışınlarının Endüstride Uygulanması (Doç. Dr. Dinçer Ülkü), Radyoizotopların Endüstride Uygulanması (Doç. Dr. Yalçın Sanalan), Magnetik Rezonans ve Uygulanması (Doç. Dr. Aytaç Yalçın), Sağlık Fiziği ve Türkiye'deki Uygulamaları (Fiz. Y. Müh. Gürcan Yülek), Meteorolojide Fiziksel Uygulamalar (Fiz. Y. Müh. Taşkın Tuna). Simpozyum, fizik mühendislerinin sanayide kendi alanlarına ilişkin işlevlerini yerine getirmelerine olanak tanınmasının istendiği bir bildiriyle kapandı.

## RJB-DER KONGRESİ

TÖB-DER 4. Olağanüstü Kongresi 23-24 Haziran günlerinde yapıldı. 426 delegenin katıldığı kongrede ülke ve meslek sorunları tartışıldı. Olağanüstü Kongre tarafından seçilen yeni yönetim kurulu, 25 Haziran günü yaptığı görev bölümünde başkanlığa Cemil Çakır'ı getirdi. Töb-der Yönetim Kurulunun diğer üyeleri şöyle: Binali Seferoğlu, Avni Aytan, Şevket Özdemir, İsmet Yalçınkaya, Mehmet Kopan, Ömer Aydın, Ahmet Özgül, Rüştü Apaydın.

## İZMİR ULAŞIM KONGRESİ

Elektrik, Makina, İnşaat Mühendisleri ve Mimarlar Odası İzmir Şubeleri tarafından düzenlenen İzmir Birinci Ulaşım Kongresi, 12-13 Haziran günlerinde yapıldı. Çeşitli kuruluşların bildiriler sundukları kongrede, ulaşım ile ilgili özel ve genel sorunlar tartışılarak öneriler geliştirildi.

Dergiye basılmak üzere gönderilecek yazıların Kasım 1974 sayımızla verilen ekteki koşullara uygun olması gerekir. Yayın Kurulu yazılarda gerekli gördüğü değişiklikleri yapabilir. Dergimize gönderilen yazılar basılsu ya da basılmasın geri verilmez. Yazı ve ilanlardaki fikirler yazarlarına aittir; Odayı ve Dergiyi sorumlu kılmaz. Dergide basılan yazılar kaynak göstererek aktarılabilir.

*Yazı ücretleri (daha önce yayımlanmış yazılara ibret ödenmez)*

-Dergi sayfası başına-  
Telif yazı 80 TL  
Çeviri yazı 60 TL

#### *İlan Tarifesi*

Ön iç kapak 1350 TL  
Tam iç sayfa 1000 TL  
Yarım iç sayfa 500 TL  
Arka iç kapak 1250 TL  
Arka dış kapak 2000 TL  
Küçük ilan (cm.sütun) 50 TL

#### *Föy Tarifesi*

1. yaprak 1200 TL  
2. ve sonraki her yaprak 500 TL

Bu fiyatlar, basılmış olarak verilen föyler için geçerlidir. Basım da dergimize ait olursa, kağıt ve film maliyeti ücrete eklenir. Bu halde, istenen baskı ve kağıt kalitesinin de bildirilmesi gerekir.

Renkli ilanlarda her renk için; kapakta 550 TL, iç sayfada 500 TL renk farkı alınır. İlanlara ait film ve tertip masrafları ilan sahibine aittir.

*Elektrik Mühendisliği Dergisi*  
Elektrik Mühendisleri Odası üyelerine ücretsiz gönderilir.

Sayısı 10, yıllık abonesi 120 (elektrik mühendisliği öğrencileri için 35) TL'dir.

ÜÇER OFSET Ankara -1975

### ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI TEMSİLCİLİKLERİ

<b>Adana</b> Çukurova Elektrik A.Ş.	Sefa Kurdak	<b>Eskişehir</b> Yunus Emre Cad., No 67	tismet Erorta	<b>Malatya</b> Mazıcı tşhanı, Kat 2, No 204	Hasan Baran
<b>Antalya</b> Murat Paşa Vakıf İşhanı Kat 5, No 15	Erkan Tarıman	<b>Gaziantep</b> Hürriyet Cad., Kamil Afat tşhanı, Kat 3	Ali Ercan	<b>Muğla</b> İller Bankası Başmühendisi	Şakir ülkü
<b>Aydın</b> TEK Köy Elektrifikasyonu 6. Bölge Müdürlüğü	Mustafa Yaprak	<b>İçel</b> Elektrik İşletmesi Müdürü	Ali Öztürk	<b>Nevşehir</b> Şehir Palas Oteli	Şahin Yurtbeğendi
<b>Balıkesir</b> P.K.201	Şahin Şen	<b>İzmit</b> Belediye Elektrik İşletmesi	Sait Bülbül	<b>Niğde</b> Aşağı Kayabaşı Mah., Kuyulu Çıkmazı, No 5	Mustafa Karadal
<b>Bitlis</b> Tekel Tütün Fabrikası	Hasan Dalkıran	<b>K.Maraş</b> Hükümet Cad., No 11	A.Haşim Tekçiçek	<b>Rize</b> TEK Köy Elektrifikasyonu Başmühendisliği	Halil Sağol
<b>Burdur</b> Uzun Çarşı, No 46	İrfan Bilgin	<b>Karabük</b> Bayır Mah., Fevzi Çakmak Cad., No 18/C	Ömer Çolakoğlu	<b>Sakarya</b> TEK'4. Bölge Başmühendisliği	Faruk Aloğlu
<b>Bursa</b> TEK 3. Bölge Müdürlüğü	Necmettin Çamlı	<b>Kastamonu</b> Belediye Cad., No 46/A	Fehmi Tüncel	<b>Samsun</b> TEK Bölge İşletme ve Bakım Başmühendisi	Ataman Kınış
<b>Denizli</b> İller Bankası Başmühendisliği	Abdullah Şavklı	<b>Kayseri</b> TEK Köy Elektrifikasyonu 9. Bölge Müdürlüğü	Nurettin Nurdal	<b>Sinop</b> Boeing Serv. Inc. Radar	Muzaffer Sarılar
<b>Diyarbakır</b> TEK Bölge Başmühendisi	Burhan Elçioğlu	<b>Konya</b> TEK Köy Elektrifikasyonu 15. Bölge Müdürlüğü	Biröl Adalığ	<b>Trabzon</b> İller Bankası 9.Böl.Md.lüğü	Kemal Kazmaz
<b>Elazığ</b> Yapı İşleri 10.Bölge Md.lüğü	Kenan Elmasulu	<b>Kütahya</b> Yapı İşleri 4.Bölge Müdürlüğü	Rüştü Kaytancı	<b>Urfa</b> Belediye ESO İşletmesi	Mahmut Tellalbaş
				<b>Zonguldak</b> KBA Şebeke Md., 2.Bölge Çatalağzı Başmühendisliği	İbrahim Tatbul